Geschäftsstelle des Senats, Kerstin Rehfeld

Am Neuen Palais 10, Haus 9

Tel.: 0331/977-1771 Fax: 0331/977-1089

E-Mail: kerstin.rehfeld@uni-potsdam.de

Postanschrift: Universität Potsdam, Geschäftsstelle des Senats Am Neuen Palais 10, 14469 Potsdam



Beschlussprotokoll der 278. Sitzung des Senats der Universität Potsdam am 20.11.2019

Beschluss S 1/278. – 20.11.2019 (9:0:0)

Der Senat beschließt die Tagesordnung der 278. Senatssitzung ohne Änderungen.

Beschluss S 2/278. – 20.11.2019 (10:0:0)

Der Senat beschließt das Protokoll der 277. Senatssitzung vom 23.10.2019 mit folgender Änderung:

Ergänzung im TOP 8, 2. Absatz: "Frau Obst ergänzt, dass der Bedarf für die Stellen bei der HS-Leitung mehrfach angemeldet worden ist. In dem Zusammenhang verweist sie auf die Ausführungen im HS-Entwicklungsplan und den darin enthaltenen Ausbau des Bereiches Informatik."

Beschluss S 3/278. – 20.11.2019 (32:0:0) nach Stimmenverhältnis BbgHG § 61 Gr. HL (15:0:0), Gr. WiMi (4:0:0), Gr. Stud. (12:0:0), Gr. MTV (1:0:0)

Der Senat beschließt die

- a) Zweite Satzung zur Änderung der fachspezifischen Studien- und Prüfungsordnung für das Bachelor- und Masterstudium im Fach Chemie für das Lehramt für die Sekundarstufen I und II (allgemeinbildende Fächer) an der UP und
- b) Erste Satzung zur Änderung der Fachspezifischen Studien- und Prüfungsordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang "Schul- und Bildungsmanagement" an der UP und empfiehlt dem Präsidenten die Genehmigung.

Beschluss S 4/278. – 20.11.2019 (10:0:0)

Der Senat stimmt der Ausschreibung der W3-Professur für Bioanalytik als gemeinsame Berufung mit dem IZI zu.

Beschluss S 5/278. – 20.11.2019 (10:0:0)

Der Senat stimmt den Ausschreibungen der

- a) W3-Professorship Internet Technology and Systems,
- b) W3-Professorship Internet Security,
- c) W3-Professorship Digital Energy: Self-sustained Infrastructures and Internet of Energy und
- d) W3-Professorship Digital Energy: Decentralization and Ubiquity of Energy

Beschluss S 6/278. – 20.11.2019 (10:0:0)

Der Senat bestellt für den/die

Allgemeinen Wahlausschuss

Herrn Sven Köhler (Digital Engineering Fakultät) als Mitglied der Gruppe der Studierenden,

Herrn Hendrik Rätz (Digital Engineering Fakultät) als stellvertretendes Mitglied der Gruppe der Studierenden,

Herrn Sven Köhler (Studierender) als stellvertretenden Vorsitzenden,

Kommission für Lehre und Studium (LSK)

Frau Sarah Lukowski (Humanwissenschaftliche Fakultät) als Mitglied der Gruppe der Studierenden,

Herrn Erik Zander (Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät) als Mitglied der Gruppe der Studierenden.

Frau Jenissa Terzic (Juristische Fakultät) als Mitglied der Gruppe der Studierenden,

Herrn Philipp Okonek (Philosophische Fakultät) als Mitglied der Gruppe der Studierenden,

Frau Jessica Ziegler (Digital Engineering Fakultät) als Mitglied der Gruppe der Studierenden,

Herrn Noah Kögel (Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultät) als Mitglied der Gruppe der Studierenden,

Herrn Armin Wells (Digital Engineering Fakultät) als stellvertretendes Mitglied der Gruppe der Studierenden,

Kommission für Chancengleichheit (CGK)

Frau Linda Berndt als Mitglied der Gruppe der Studierenden,

Frau Jana Uffenkamp als Mitglied der Gruppe der Studierenden,

Tove Rock als stellvertretendes Mitglied der Gruppe der Studierenden,

Frau Hannah Bethge als stellvertretendes Mitglied der Gruppe der Studierenden,

Kommission für Entwicklungsplanung und Finanzen (EPK)

Frau Debby Schmidt als Mitglied der Gruppe der Studierenden,

Kommission für Forschung und wissenschaftlichen Nachwuchs (FNK)

Frau Sabrina Arneth als Mitglied der Gruppe der Studierenden,

Satzungsausschuss (SatzA)

Herrn Johannes Wolf (Digital Engineering Fakultät) als Mitglied Gruppe der Studierenden,

Umweltkommission (UmwK)

Frau Nadja Kath (Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät) als Mitglied der Gruppe der Studierenden,

Frau Sonja Kutzner als Mitglied der Gruppe der Studierenden,

Frau Hanna Große Holtrup als Mitglied der Gruppe der Studierenden,

Herrn Richard Schwarz als stellvertretendes Mitglied der Gruppe der Studierenden,

Verkehrskommission (VK)

Herrn Julian Baumann als Mitglied der Gruppe der Studierenden,

IT-Beirat

Frau Jessica Obst (Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät) als Mitglied der Gruppe der Studierenden,

Universitätsbibliotheksbeirat (UBB)

Frau Andrea Jantzen (Juristische Fakultät) als Mitglied der Gruppe der Studierenden und

Zessko-Beirat

Herrn Kilian Binder (Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultät) als Mitglied der Gruppe der Studierenden.

Beschluss S 7/278. – 20.11.2019 (10:0:0)

Der Senat bestellt für das Forum Religionen im Kontext (FRK)

- a) Prof. Dr. Daniel Krochmalnik, Institut für Jüdische Theologie, Philosophische Fakultät,
- apl. Prof. Dr. iur. Norbert Janz, Juristische Fakultät als neues Mitglied des Vorstands,
- b) Prof. Dr. Johann Ev. Hafner, Institut für Jüdische Studien und Religionswissenschaft, Philosophische Fakultät als Geschäftsführenden Direktor und
- c) Prof. Dr. Martin Wilkens als Stellvertreter des Geschäftsführenden Direktors.